
Białystok, dnia 26 października 1947 r.

BIAŁOSTOCKI

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Str.

120

120

122

122

127

127

128 

128 

128

129

129

129

129

Nr. 9.

T R E S  C:
i Ę D O W Y :

D Z I A Ł  N 1 E U R Z Ę D O W Y :

Ogłoszenie o zmianie nazwiska . . . .

Ogłoszenie o zamierzonym nabyciu dzienników urzędowych 

Ogłoszenie o zagubieniu dokumentów

Str.

Zarządzenie Ministra Komunikacji z dnia 14 sierpnia 1947 r. wydane w porozumieniu 
z Ministrem Administracji Publicznej i ministrem Ziem Odzyskanych, w sprawie 
skasowania wydziałów motoryzacji i włączenia ich zakresu działania do zakresu'działania 
wydziałów komunikacyjnych w urzędach wojewódzkich . . . . .

Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dnia 20 sierpnia 1947 r. w sprawie organizacj i 
Wydziału Przemysłu i Handlu oiDz szczegółowego podziału czynności w Wydziale

Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dnia 22 września 1947 r. w sprawie powołania 
referatów samochodowych w niektórych starostwach powiatowych

Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dnia 13 października 1947 r. w sprawie 

utworzenia Działu Rolnictwa i Reform Rolnych w Urzędzie Wojewódzkim Białostockim 
oraz organizacji i szczegółowego podziału czynności w Dziale . . . .

Okólnik Nr. 11 Wojewody Białostockiego z dna 18 sierpnia 1947 r. w sprawie ogła
szania okólników i pism okólnych Ministerstwa Administracji Publicznej w Dzienniku 
Urzędowym . . . . . . . . . . .

Okólnik Nr. 12 Wojewody Białostockiego z dnia 24 września 1947 r. w sprawie cofania 
pozwoleń na prowadzenie pojazdów mechanicznych . . . . .

Pismo okólne Wojewody Białostockiego z dnia 10 października 1947 r. w sprawie 
trzebienia ogierów nieuznanych . . . . . .

Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Białostockiego z dnia 9 września 1947 r. o nadaniu 
tytułu i praw wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego . . . .

Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego z dnia 7 października 1947 r. o nadaniu tytułu 
i praw wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego . . . . .

Ogłoszenie Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Olsztynie z dnia 4 września 
1947 r. w sprawie protokółu zdawczo-odbiorczego przejętych na własność Państwa 
przedsiębiorstw komunikacyjnych . . . . . . . .



D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
60.

ZARZĄDZENIE 
Ministra Komunikacji

z dnia 14 sierpnia 1947 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Administra
cji Publ icznej' i M in istrem Ziem Odzyskanych

w sprawie skasowania wydziałów motoryzacji 
i włączenia ich zakresu działania do zakresu dzia

łania wydziałów komunikacyjnych w urzędach 
wojewódzkich.

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r.
o organizacji i zakresie działania władz admini
stracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 80 poz. 555 z 
1936 r.) i § 39 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. 
w sprawie organizacji urzędów wojewódzkich oraz 
trybu załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. U. 
R. P. Nr 76 poz. 611), zarządza się co następuje:

§ 1.'
Wydziały motoryzacji w urzędach wojewódz

kich utworzone na podstawie zarządzenia Ministra 
Komunikacji z dnia 12 listopada 1946 r. (Mon. 
Pol. z 1947 r. Nr 2, poz. 3) kasuje się a ich zakres 
działania włącza się w całości do zakresu dzia
łania wydziałów komunikacyjnych w urzędach 
wojewódzkich.

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dnieni

1 września 1947 r.

Minister Komunikacji 
(—) J. Rabanowski

Minister Administracji Publicznej 
(—) Osóbka - Morawski

w/z Minister Ziem Odzyskanych 
(—) J. Dubiel 

Podsekretarz Stanu

61.

ZARZĄDZENIE
Wojewody Białostockiego

z dnia 20 sierpnia 1947 r.

w sprawie organizacji Wydziału Przemysłu i 

Handlu Urzędu Wojewódzkiego i szczegółowego 
podziału czynności w Wydziale.

Na podstawie art. art. 29, 35 i 36 rozporządze
nia Prezydenta R.P. z dnia 19 stycznia 1928 r. o 
organizacji i zakresie działania władz administra
cji ogólnej (Dz.'U. R. P. Nr 80, poz. 555 z 1936 r.)
i §§ 4, 5, 40 i 41 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 19 sierpnia 1931 r. w spra
wie organizacji urzędów wojewódzkich oraz try
bu załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. U. R. 
P. Nr 76, poz. 611) oraz okólnika Ministra Prze
mysłu i Handlu Nr 18 z dnia 27 czerwca 1947 r. 

w sprawie zmiany organizacji wydziałów prze
mysłowych urzędów wojewódzkich zarządzam co 
następuje:

§ 1.
Dla załatwiania spraw w zarządzeniu niniej

szym wymienionych powołuje się w Urzędzie Wo
jewódzkim Wydział Przemysłu i Handlu.

§ 2 .
Pracami Wydziału Przemysłu i Handlu kieru

je i jest za nie odpowiedzialny Naczelnik Wy
działu.

§ 3.

Wydział Przemysłu i Handlu (znak PH) dzieli 
się na 4 oddziały:

1) Oddział Ogólny (znak PHO),
2) Oddział Techniczny (znak PHT),
3) Oddział Administracji Przemysło

wej (znak PHA),
4) Oddział Handlu (znak PHH).

§ 4.

Do zakresu działania poszczególnych oddzia
łów należą następujące sprawy:

ODDZIAŁ OGÓLNY

1. Sprawy sekretarskie (znak PHOl) ebejmujące:

a) informacje ogólne,
b) korespondencję i registraturę,

c) sprawy gospodarcze Wydziału Przemysłu i 
Handlu,

d) zestawienie danych do preliminarza budżeto
wego Wydziału i referatów przemysłowych 
starostw,

e) realizowanie polityki szkolenia zawodowego 
kadr i podnoszenia poziomu pracowników ad
ministracji przemysłowo-handlowej.
2. Sprawy inspekcji i nadzoru (znak PH02)

obejmujące:
a) nadzór nad działalnością i tokiem urzędowa

nia władz I instancji w zakresie przepisów 

prawa przemysłowego,

b) kontrolę działu technicznego władz przemy
słowych I instancji w zakresie przepisów pra

wa przemysłowego, przy współudziale refera

tu technicznego,
c) statystykę i sprawozdawczość z działalności 

Wydziału Przemysłu i Handlu i podległych re
feratów przemysłowo-handlowych starostw.

ODDZIAŁ TECHNICZNY

1. Sprawy urządzeń technicznych (znak PHT1)

obejmujące:
a) badanie i opiniowanie projektów (planów) bu

dowy, rozbudowy, przebudowy i urządzeń za

kładów przemysłowych,
b) nadzór techniczny nad zakładami przemysło

wymi,

c) współpracę w sprawach techniczno-przemy- 
słowych z zainteresowanymi organami,

d) współdziałanie z organami inspekcji pracy w 
dziedzinie ochrony i bezpieczeństwa pracy w 
zakładach przemysłowych,

e) nadzór nad kotłami parowymi,

f) sprawy pozwoleń na ustawienie kotłów paro
wych stałych i na odbiór techniczny kotłów 
parowych przenośnych,



g) sprawy opieczętowania kotłów parowych i pro 
wadzenie rejestru opieczętowanych kotłów pa

rowych,
h) sprawy związane z dozorem zbiorników pod 

ciśnieniem i dźwigów elektrycznych.

2. Sprawy elektryfikacyjne (znak PHT2) obej

mujące:

a) wydawanie orzeczeń w przedmiocie zatwier

dzenia trasy,
b) przeprowadzanie dochodzeń w celu ustalenia 

odszkodowania za zajęte nieruchomości pod 
budowę urządzeń technicznych zakładu elekt
rycznego i urządzeń sieci przesyłkowych,

c) wydawanie orzeczeń o wysokości ustalonego 

odszkodowania (dotyczy pkt a i b),

d) współdziałanie z właściwym terytorialnie za
rządem energetycznym w akcji elektryfikacji 

Państwa.

ODDZIAŁ ADMINISRTACJI PRZEMYSŁOWEJ.

1. Sprawy administracji przemysłowej (znak 

PHA1) obejmujące:
a) wydawanie pozwoleń (koncesji) na rodzaje 

przemysłu wymienione w art. 8 i 132 prawa 

przemysłowego,
b) zatwierdzanie projektów budowy i urządzeń 

zakładów przemysłowych zgodnie z art. 16 i 
132 prawa przemysłowego, na podstawie opi
nii referatu urządzeń technicznych,

c) rozstrzyganie w sprawach dopuszczenia obco
krajowców do nabycia uprawnienia przemy

słowego i prowadzenia przemysłu,
d) rozstrzyganie wątpliwości dotyczących ustale

nia charakteru przedsiębiorstwa,
e) wydawanie zaświadczeń na zakładanie no
wych przedsiębiorstw zgodnie, z art. 2 p. 3 usta

wy z dnia 3 stycznia 1946 r. o zakładaniu no
wych przedsiębiorstw i popieraniu prywatnej 
inicjatywy w przemyśle i handlu (Dz. U. R: 

P. Nr 3 poz. 18),
f) sprawy przemysłu ludowego, domowego i cha

łupniczego,
g) współpracę z izbami przemysłowo-handlowy

mi, zrzeszeniami przemysłowymi itp.

2. Sprawy rzemiosł (znak PHA2) obejmujące:

a) sprawy uprawnień rzemieślniczych,
b) zatwierdzanie projektów budowy i urządzeń 

zakładów rzemieślniczych zgodnie z art. 16 

prawa przemysłowego,
c) udzielanie dyspens z art. 146 ust. 2 prawa prze

mysłowego,
d) orzekanie w sprawach dopuszczenia obcokra

jowców do prowadzenia rzemiosła,
e) przeprowadzenie podziału województwa na 

okręgi kominiarskie i zmiany w istniejącym 

już podziale na okręgi kominiarskie,
f) ustalanie liczby uczniów (terminatorów) w 

stosunku do zatrudnionych czeladników zgod

nie z art. 148 prawa przemysłowego,
g) wpływanie na regulowanie czasu trwania nau

ki w poszczególnych rzemiosłach i ich gałę

ziach,
h) orzekanie w przedmiocie rozwiązywania ce

chów (art. 163 prawa przemysłowego),
i) sprawy rzemiosła prowadzonego sposobem 

chałupniczym,

j) współpraca z izbami rzemieślniczymi, z cecha
mi i związkami cechów.

3. Sprawy odwoławcze (znak PHA3) obejmu

jące:
a) rozstrzyganie w trybie nadzoru wszelkich za

żaleń na działalność władz przemysłowych I 

inst. w zakresie spraw przemysłowych i rze
mieślniczych,

b) rozstrzyganie w drugiej i ostatniej instancji 
odwołań od zarządzeń i orzeczeń władz prze
mysłowych I instancji w porozumieniu z zain
teresowanymi organami.

4: Sprawy upaństwowienia, dzierżaw i repry
watyzacji przedsiębiorstw (znak PHA4) obej
mujące:

a) zbieranie i opracowywanie materiałów odnoś
nie upaństwowienia przedsiębiorstw,

b) opiniowanie spraw w zakresie upaństwowienia, 

wydzierżawienia i reprywatyzacji przedsię
biorstw,

c) 'współpracę z Okręgowym Urzędem Likwida

cyjnym w zakresie czynności wymienionych w 
punktach a) i b).

ODDZIAŁ HANDLU.

1. Sprawy administracji handlowej (znak 
PHA1) obejmujące:

a) sprawy uprawnień handlowych,

b) orzekanie w sprawach ograniczenia ilości wy
dawanych licencji na przemysł okrężny z art 
45 pkt. 3 prawa przemysłowego,

c) wydawanie regulaminów porządkowych dla 
przedsiębiorstw prowadzących przemysł prze
wozu osób i towarów, oraz dla publicznych

posłańców, tragarzy i przewodników,
d) udzielanie uprawnień na targi wielkie i za

twierdzanie ich regulaminów,
e) sprawy przemysłu,

f) orzekanie w sprawach dopuszczenia obcokra
jowców do prowadzenia handlu,

g) sprawy uczniów praktykujących w zakładach 
handlowych,

h) współpracę z izbami przem. - handlowymi, 
związkami i zrzeszeniami gospodarczymi

2. Sprawy cen (znak PHH2) obejmujące:

a) obserwację i ewidencję cen,
b) współpracę z komisjami notowań i nadzór 

nad komisjami cennikowymi.

3. Sprawy obrotu (znak PHH3) obejmujące:

a) prowadzenie ewidencji zasobów,

b) nadzór nad wykonywaniem zasad obrotu na 
wolnym rynku ziemiopłodami, produktami 
zwierzęcymi i artykułami przemysłowymi,

c) współpracę w zakresie obrotu towarowego z 
organizacjami i placówkami gospodarczymi,

d) sporządzanie zestawień obrotu i przewozów.

4. Sprawy odwoławcze (znak PHH4) obej
mujące:

a) rozstrzyganie w trybie nadzoru zażaleń na 
działalność władz I instancji w zakresie spraw 
handlowych,

b) rozstrzyganie w drugiej i ostatniej instancji 
odwołań od zarządzeń i orzeczeń władz I in 
stancji w porozumieniu z interesowanymi or
ganami.



§ 5.
Zakres aprobaty mojej, Wicewojewody, Na

czelnika Wydziału i Kierowników Oddziałów 
normuje zarządzenie moje z dnia 27 marca 1946 
roku Nr O. Org. 4/15/46.

§ 6.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia..
W OJEWODA

(,—) Stanisław Krupka

62.

ZARZĄDZENIE
W OJEW ODY B IAŁOSTOCKIEGO

z dnia 22 września rb.

w sprawie powołania referatów samochodowych
w niektórych starostwach powiatowych.

Na podstawie art. art. 27 pkt. (5), 28, 69 pkt, 

(2) rozporządzenia Prezydenta R.P. z dnia 19 
stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działa
nia władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr 
80, poz. 555 z 1936 r.) §§ 8 i 40 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 30 czerw
ca 1930 r. w sprawie wewnętrznej organizacji 
starostw, oraz trybu ich urzędowania (Dz. U. R. 
P. Nr 55, poz. 464), oraz zgodnie z zarządzeniem 
Ministerstwa Komunikacji z dnia 10 sierpnia rb. 
Nr I—1— 20 14/47 w sprawie Utworzenia refera
tów samochodowych w starostwach powiatowych 

zarządzam co następuje:

§ 1.
Dla spraw ruchu drogowego ogólnego, ruchu 

samochodowego, ruchu rowerowego, przewozów 
zarobkowych pojazdami' mechanicznymi, gospo

darki technicznej, spraw z zakresu świadczeń 
rzeczowych oraz z zakresu administracji i gospo
darki motoryzacyjnej, zleconych przez Wydział 
Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego, wymienio
nych szczegółowo w okólniku Ministerstwa Ko
munikacji z dn. 14 stycznia 1947 r. Nr I. 1— 20^/47 

powołuje się w starostwach powiatowych w Bia
łymstoku i Olecku referaty samochodowe.

§ 2.
Zakres działania referatu samochodowego w 

Białymstoku rozciąga się na powiaty: białostoc
ki, bielsko-podlaski, łomżyński, sokolski i wyso- 

ko-mazowiecki.

Zakres działania referatu samochodowego w 
Olecku rozciąga się na powiaty: olecki, Augu
stowski, ełcki, gołdapski, suwalski i szczuczyński.

§ 3-
Referatem samochodowym kieruje odpowie

dzialny za jego pracę kierownik referatu. Kie
rownik referatu samochodowego podlega pod 
względem osobowym staroście powiatowemu, w 
którym referat został utworzony, pod względem 
służbowym ,rzeczowym) właściwym terytorialnie 
starostom powiatowym.

§ 4.

W zakresie organizacji, sporządzania pism i 
manipulacji kancelaryjnej obowiązują referaty 

samochodowe w całej rozciągłości przepisy „Tym

czasowego statutu organizacyjnego Starostw Po
wiatowych Województwa Białostockiego" oraz 
„Instrukcja kancelaryjna'1.

§ 5.

Obsada personalna referatów samochodo
wych zostanie uregulowana odrębnym zarządze
niem.

§ 6.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

W OJEW ODA 

(—J Mgr W. Białkowski 
Wicewojewoda

63.

ZARZĄDZENIE
W OJEW ODY BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 13 października 1947 r.

w sprawie utworzenia Działu Rolnictwa i Reform 
Rolnych w Urzędzie Wojewódzkim Białostockim 
oraz organizacji i szczegółowego podziału czyn

ności w Dziale.

Na podstawie art. art. 27 pkt. 3, 28 i 36 pkt.
2 rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 19 
Stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P: Nr 80 
poz. 555 z 1933 r.) i §§ 41 i 42 rozporządzenia 

Min. Spraw Wewn. z dnia 13 sierpnia 1931 r. 
w sprawie organizacji urzędów wojewódzkich 
oraz trybu załatwiania spraw w tych urzędach 
(Dz. U. R. P. Nr 76, poz. 611) oraz zgodnie z za
rządzeniem Ministrów: Rolnictwa i Reform Rol
nych, Administracji Publicznej i Ziem Odzyska
nych z dnia 24 stycznia 1947 r. w sprawie wyko
nania dekretu z dnia 12 sierpnia 1946 r. o ze
spoleniu urzędów ziemskich z władzami admini
stracji ogólnej zarządzam co następuje:

§ I-

Dla spraw administracji rolnictwa i reform 
rolnych tworzy się w ramach Urzędu Wojewódz
kiego Dział Rolnictwa i Reform Rolnych.

§ 2 .
Znosi się jednocześnie Urzędy Wodno-Melio

racyjne powołane zarządzeniem Ministra Rolnic
twa i Reform Rolnych z dnia 18 maja 1945 r. a 

na ich miejsce powołuje się Rejonowe Kierow
nictwa Robót Wodno-Melioracyjnych bezpośred
nio m i podległe (Dział Rolnictwa i Reform Rol
nych), Sz terytorialnym zakresemi działania do
tychczasowych urzędów wodno-melioracyjnych.

§ 3.

Na czele Działu Rolnictwa i Reform Rolnych 
stoi podległy mi Kierownik Działu Rolnictwa i 
Reform Rolnych, który kieruje, pracami Działu 
i jest wykonawcą moich zleceń w sprawach na

leżących do jego zakresu działania.

Kierownik Działu Rolnictwa i Reform Rol
nych jest zwierzchnikiem służbowym funkcjoriu- 

szów tego Działu.
§ 4.

a) Dotychczasowy Prezes Wojewódzkiego 

Urzędu Ziemskiego w Białymstoku pełni obo



wiązki Kierownika Działu Rolnictwa i Reform 
Rolnych,

b) Dotychczasowi Kierownicy Urzędów Wod- 
no-(Melioracyjnych pełnią obowiązki Kierowni

ków Rejonowych Kierownictw Robót Wodno- 
Melioracyjnych.

§ 5.
Pozostali funkcjonariusze i pracownicy kon

traktowi Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego oraz 

urzędów wodno-melioracyjnych przechodzą do 

służby w Urzędzie Wojewódzkim z tym, że funk
cjonariusze i pracownicy kontraktowi, pełniący 
służbę kancelaryjną oraz funkcjonariusze i pra
cownicy niżsi z wyjątkiem nadzorców melioracyj
nych i strażników (rzecznych, wałowych, rybac
kich) oraz kierowców samochodowych, przecho
dzą w granicach ogólnych etatów i kredytów 

Urzędu Wojewódzkiego na etat i budżet M ini
sterstwa Administracji Publicznej, a na obszarze 

powiatów Ełk, Olecko i Gołdap na etat i budżet 
Ministerstwa Ziem Odzyskanych.

§ 6.
a) do ostatecznej aprobaty zastrzegam sobie 

następujące sprawy z Działu Rolnictwa i Reform 
Rolnych:

1. Wnioski w sprawach kredytów na cele 
rolnictwa,

2. wnioski o subwencje na cele rolnictwa,
3. programy prac w zakresie osadnictwa i 

przebudowy ustroju rolnego,
4. wnioski o wyłączenie w trybie art. 15 de

kretu o przeprowadzeniu reformy rolnej,
5. sprawy pozbawienia mierniczych przy

sięgłych uprawnień do wykonywania prac

scaleniowych,
6. sprawy wodno-melioracyjne związane z 

wywłaszczeniem gruntów,
7. sprawozdania do Ministerstwa Rolnictwa 

i Reform Rolnych.
Niezależnie od powyższego w zakresie apro

baty spraw z Działu Rolnictwa i Reform Rolnych 
mają moc obowiązującą przepisy § 19 i 20 roz
porządzenia z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie 
organizacji urzędów wojewódzkich oraz trybu 
załatwiania spraw tych w urzędach (Dz. U. R. P. 

Nr 76, poz. 611).
b) Do aprobaty Kierownika Działu należą 

wszystkie inne sprawy: a w szczególności:
1. ogólne zarządzenia normujące pracę działu,
2. podział kredytów na kategorie wydatków 

z Funduszu Ziemi i asygnowanie sum pie
niężnych z tego funduszu,

3. zawieranie umów o wykonanie prac w 
zakresie przebudowy ustroju rolnego,

4. nabywanie i przyjmowanie w drodze da
rowizn gruntów na własność Państwa i za
miana gruntów państwowych,

5. odbieranie prac mierniczym prywatnym 
w wypadkach niewłaściwego wykonania ich,

6. korespondencja z Izbą Kontroli,
7. odwołania od orzeczeń w sprawach admi

nistracji rolnictwa i refom rolnych wyda
nych przez władze adm. ogólnej I in 

stancji.
c) Do aprobaty Naczelników Wydziałów Dzia

łu Rolnictwa i Reform Rolnych należą sprawy nie 

zastrzeżone do decyzji mojej i Kierownika Działu.

§ v.
Dział Rolnictwa i Reform Rolnych dzieli się 

na następujące wydziały a w ramach tychże od
działy:

1) W YDZIAŁ ROLNICTWA, 

załatwia sprawy: organizacyjne rolnictwa, właś
ciwych sposobów gospodarowania, współpracy z 
instytucjami i zrzeszeniami rolniczymi i spół- 
dzielczynrii, zużycia, zasiłków udzielanych tym 

instytucjom, wytwórczości roślinnej, zwierzęcej, 
rybactwa, łowiectwa, przemysłu i przetwórstwa 
rolniczego, obrotu produktami rolniczymi, staty
styki rolnej, płac w rolnictwie, bezpieczeństwa 
pracy w rolnictwie, akcji siewnej, żniwnej oraz 
pomocy w związku z klęskami żywiołowymi.

Wydział dzieli się na oddziały:

I. ODDZIAŁ EKONOMICZNY (znak Roi. I.)

Planowanie w aakresie postulatów i wska
zań Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych, 
statystyka rolna w zakresie produkcji, przetwór
stwa i kalkulacji cen, rachunkowość rolna, jako 

podstawa do ustalania opłacalności poszczegól
nych gałęzi roi., współpraca ze związkiem zawo
dowym robotników i pracowników rolnych w 

zakresie zagadnień pracy i  bezpieczeństwa pracy, 
opiniowanie w sprawie repartycji kredytów na 
popieranie rolnictwa, administracja fachowa nie
ruchomości wchodzących w skład Funduszu Ziemi.

II. ODDZIAŁ ORGANIZACJI ROLNICTWA 

(znak Roi. II).

Współpraca z wojewódzką radą społeczną 
osadnictwa spółdzielczo-parcelacyjnego, współpraca 
z organizacjami rolnymi, a szczególnie ze Związ
kiem Samopomocy Chłopskiej, z wojewódzkimi 
spółdzielniami i organizacjami rolniczo-handlowy

mi, współdziałanie z Państwowym Bankiem Rol
nym i B.G.K. organizacja obrotu produktami go
spodarstwa wiejskiego, zjazdy i posiedzenia zwią
zane z rolnictwem, pomoc poszkodowanym przez 
klęski żywiołowe, organizacji akcyj finansowo- 

rolnych jak siewne, żniwne itp.

III. ODDZIAŁ PRODUKCJI ROŚLINNEJ 1 ZW IE

RZĘCEJ (znak Roi. III).

Referat Ogólny: nadzór nad przestrzeganiem 
obowiązujących ustaw i zarządzeń w zakresie na
siennictwa, w zakresie zwalczania chorób roślin 
i szkodników, ochrona roślin, nadzór nad wyko
nywaniem ustaw i przepisów w zakresie hodow
li zwierząt domowych oraz nad licencjami i re
jonizacją, nadzór nad wykonaniem ustaw' i prze
pisów dotyczących mleczarstwa, opracowanie wy

tycznych w zakresie hodowli w związku ze zni
szczeniami wojennymi i importem, współpraca w 
tych sprawach ze Związkiem Samopomocy Chłop

skiej, organizacje wystaw rolnych.
Referat Łowiecki: nadzór nad wykonywa

niem ustawodawstwa w zakresie łowiectwa i 
ochrony zwierzostanu, wnioski do Ministerstwa 
Rolnictwa i Ref. Roln. w sprawie utworzenia rezer
watów dla zwierzyny łownej, wnioski ogranicza
jące wykonywanie łowiectwa odnośnie poszczegól
nych gatunków zwierzyny lub terenów, współ
praca z Wojewódzkim Związkiem Łowieckim.

Referat Rybacki: nadzór nad wykonaniem 
ustawy o rybołówstwie, opisy warunków hodow



lanych i gospodarczych wód otwartych i opraco
wywanie projektów podziału na obwody rybackie, 
opracowywanie wysokości obowiązkowego zary
bienia wód otwartych, rozdział dochodu z tytu
łu dzierżaw, ustalanie obwodów rybackich włas
nych, nadzór nad wykonywaniem zarządzeń o 
ochronie rybołóstwa, nadzór nad zdrowotnością 

ryb w gospodarstwach stawowych, akcje zarybie
nia w porozumieniu z różnymi organizacjami.

2) W YDZIAŁ URZĄDZEŃ ROLNYCH 

. (znak U. Roi.), 

załatwia sprawy: parcelacji i osadnictwa, scalenia 
gruntów, znoszenia służebności, drobnych regu- 
lacyj rolnych, regulacyj hipotek przy przebudo
wie ustroju rolnego, obrony interesów Skarbu 

Państwa, poradnictwa prawnego przy przebudo
wie ustroju rolnego oraz sprawy Wojewódzkiej 
Komisji Ziemskiej.

Wydział dzieli się na oddziały:

I. ODDZIAŁ SCALENIA i REGULACJI ROL

NYCH (znak U. Roi. I).

Planowanie prac scaleniowych i drobnych re
gulacyj służebności, nadzór nad wykonywaniem 
prac pod względem formalno-prawnym i gospo

darczym, orzecznictwo i rozpoznawanie odwołań 
od orzeczeń i decyzji władz administracji ogól

nej I instancji w sprawach scalenia i regulacji 
służebności, rozpatrywanie skarg, przygotowywa
nie obiektów na posiedzenia Wojewódzkiej Ko
misji Ziemskiej, sprawozdania z działalności od
działu.

II. ODDZIAŁ PARCELACYJNO - OSADNICZY 
(znak U. Roi. II).

Planowanie prac parcelacyjnych, ze specjal
nym uwzględnieniem spółdzielni parcelacyjno- 
osadniczych, prowadzenie ewidencji zapasu zie

mi, planowania regulacji gospodarstw drobnych w 
powiatach Ełk, Olecko i Gołdap oraz gospodarstw 

poruskic-h, pobiałoruskich,, politewskich i ponie
mieckich na ziemiach w granicach z 1939 r., wy

łączanie majątków na cele kultury rolniczej, szkol
nictwa, użyteczności publicznej i na cele związa
ne z obroną Państwa, nadzór nad wykonywaniem 

planu prac, orzecznictwo i rozpatrywanie odwo
łań od decyzji władz administracji ogólnej I in 
stancji w sprawie parcelacji i regulacji gospo
darstw, orzecznictwo w sprawach zaopatrzenia 
byłych właścicieli ziemskich, rozpatrywanie skarg 
i sporządzanie operatów na posiedzenia Wojew. 
Komisji Ziemskiej w zakresie parcelacji i regu
lacji gospodarstw, sprawozdanie z działalności 
oddziału.

III. ODDZIAŁ KLASYFIKACYJNO - SZACUN
KOW Y (znak U. Roi, III).

Klasyfikacja i oszacowanie gospodarstw przy 
parcelacji i regulacji, opracowanie planów prac 

dla kontroli klasyfikacyjno-szacunkowej oraz 
prowadzenie nadzoru nad wykonaniem tych prac, 
rozpatrywania skarg i odwołań w zakresie wad
liwej klasyfikacji i szacunku i referowanie ich 
ha posiedzeniach Wojewódzkiej Komisji Ziem
skiej, prowadzenie ewidencji gospodarstw, wyma
gających klasyfikacji i szacunku, notowanie 

wszelkich zmian zachodzących w toku prac z za
kresu klasyfikacji i szacunku, nadzór nad pra

widłowym sporządzaniem wykazów rozrachunko
wych dla Państwowego Banku Rolnego i hipotek, 
prowadzenie kontroli odroczeń terminów spłat 
na ziemie przez nowonabywców.

IV. ODDZIAŁ SĄDOWO - HIPOTECZNY 

(znak U. Roi. IV).

Regulacja hipotek na rzecz Skarbu Państwa, 
nadzór nad czynnościami regulacji hipotek na 

rzecz nabywców, opiniowanie spraw wydziału 
w zakresie formalno - prawnym, sprawozdawczość 
z zakresu działalności, prowadzenie wykazu spraw 
wyznaczonych każdorazowo na posiedzenia Woje
wódzkiej Komisji Ziemskiej, zwyływanie posiedzeń 
Wojew. Komisji Ziemskiej, protokółowanie na 
posiedzeniach Wojew. Komisji Ziemskiej, zastępo

wanie wydziałów na zlecenie w sądach w spra
wach związanych z przebudową ustroju rolnego, 
sprawy związane z Prokuratorią Generalną.

3) W YDZIAŁ POM IARÓW  ROLNYCH 

(znak P. Roi.).

załatwia sprawy: technicznego wykonania wszel
kich prac związanych z przebudową ustroju rol

nego oraz sprawy regulacji zabudowy osiedli 

wiejskich.

I. ODDZIAŁ ORGANIZACYJNO - POMIAROW Y 

(znak P. Roi. I).

Opracowywanie rocznego planu prac pomia- 
rowo-regulacyjnych, zawieranie umów z m ierni
czymi przysięgłymi, przydzielanie prac mierni
czym rządowym, ewidencja prac i sprawozdaw
czość pomiarową, sporządzanie preliminarzy bud
żetowych oraz zapotrzebowanie kredytów, dyspo
nowanie kredytami planu inwestycyjnego, pro

wadzenie rejestru umów z mierniczymi przysięg
łymi i kontrola wypłat, sprawozdawczość Wy

działu, dysponowanie środkami lokomocji przy
dzielonymi dla potrzeb Wydziału, koordynowanie 

prac z innymi wydziałami, koordynowanie prac 
z Wydziałem Pomiarów Urzędu Wojewódzkiego, 
ewidencja mierniczych, prowadzenie przejściowe
go archiwum mierniczego, kontrola robót pomia
rowych, przekazywanie akt technicznych i osta
tecznych dowodów pomiarowych do wojewódz
kiego archiwum pomiarowego, zaopatrywanie 

personelu technicznego w instrumenty i przybo- 
ry miernicze oraz w druki i pomoce techniczne, 
prowadzenie ksiąg inwentarzowej i materiałowej.

II. ODDZIAŁ ‘REGULACJI ROLNYCH 

(znak P. Roi. II).

Wykonywanie czynności technicznych, doty
czących przebudowy ustroju rolnego, wykonywa
nie czynności technicznych związanych z pracami 
klasyfikacyjno-szacunkowymi, rozgraniczanie nie
ruchomości z związku z przebudową ustroju rol

nego, wykonywanie ostatecznych dowodów po
miarowych i kwalifikowanie ich do zatwierdzania, 
inspekcja i rewizja prac technicznych związa

nych z przebudową ustroju rolnego.

III. ODDZIAŁ REGULACJI I ZABUDOWY ' 

OSIEDLI W IEJSKICH (znak P. Roi. III1.

Sprawy związane z planami zabudowy osied

li objętych przebudową ustroju rolnego, utrzy



mywanie kontaktu z Dyrekcją Planowania Prze
strzennego, w ładzami budowlanymi i innymi or
ganizacjami zainteresowanymi w planach zabu
dowania, inspekcja prac pomiarowych w związku 

z przebudową ustroju rolnego, czuwanie nad ter
minowym wykonywaniem prac związanych ze 
sporządzaniem planów zabudowania oraz kontro
la merytoryczna rachunków i opiniowanie ich, 
sprawy związane z planami zabudowy osiedli i 
wiejskich przekazane Działowi Rolnictwa i Re

form Rolnych.

4) W YDZIAŁ WODNO-MELIORACYJNY 

(znak W. M.). 

załatwia sprawy: wodno-administracyjne, sprawy 
melioracji podstawowych i szczegółowych, obwa
łowanie rzek, budowy stawów-rybnych, zaopatrze
nie w wodę osiedli wiejskich, sprawy torfowe 
oraz sprawy popierania melioracji rolnych.

Wydział dzieli się na oddziały:

I. ODDZIAŁ WODNO-MELIORACYJNY 

(znak W. M. I).

Zarządzenia i orzeczenia odnoszące się do 
wód prywatnych, używanych do żeglugi i spławu 
tratew, wydawanie zezwoleń na uruchomienie 

stałych przewozów — promów, oznaczanie wyso
kości odszkodafwania przy aaliczeniu wód pry
watnych do kategorii wód publicznych, wydawa
nie zezwoleń na intabulację łożysk wód publicz
nych i praw prywatnych na wodach publicz
nych, wydawanie wyjątkowych postanowień dla 
fortec, kolei żelaznych i dróg publicznych, ozna

czanie wysokości datków właścicieli gruntów 
nadbrzeżnych na cele regulacji rzek, wydawanie 
zarządzeń ograniczających użytkowanie gruntów 
w celu ochrony przed powodzią, wydawanie po
zwoleń i zarządzeń, dotyczących zakładów o sile 
wodnej powyżej 50 K.M., wydawanie orzeczeń w 
sprawie wywłaszczenia budynków, podwórzy, og
rodów i cmentarzy w ramach postanowień art. 
125 ustawy wodnej, oraz w sprawie ograniczeń 
lub cofnięcia prawa piętrzenia wody, wydawanie 
zarządzeń w sprawie obszarów ochronnych dla 
wodociągów i źródeł, wydawanie statutów przy
musowych spółek wodnych, sprawy wynikające z 
ustawy wodnej, rozpatrywanie odwołań od orze
czeń wydanych w I instancji, sprawy rad wod
nych oraz tworzenie komisyj rewizyjnych, nad
zór i kontrola administracyjna rejonowych kie
rowników robót wodno-melioracyjnych, nadzór 
nad spółkami wodnymi konserwacyjnymi, spra
wy wewnętrzne Wydziału wodno-melioracyjnego, 
nadzór nad składnicą Wydziału oraz prowadzenie 
ewidencji inwentarza i materiałów, preliminarze 
budżetowe Wydziału, nadzór nad gospodarką fi
nansową rej. kier. robót wodno-melioracyjnych, 
prowadzenie ksiąg rachunkowych Wydziału oraz 
kontrola księgowości rachunkowej rej-, kierowni
ków robót wodno-melioracyjnych.

II. ODDZIAŁ M ELIORACJI PODSTAWOWYCH

(znak M. W. II).

Opracowywanie programów robót oraz pre
liminarzy budżetowych, zbieranie danych staty
stycznych odnośnie potrzeb melioracyjnych i wy
konywanie robót, zawiązywanie publicznych przed 
siębiorstw melioracyjnych, opracowywanie pro

jektów statutów i rozporządzeń Wojewody, udział 
w zawiązywaniu przymusowych spółek wodnych, 
przeprowadzanie studiów i pomiarów związanych 
z regulacją rzek, budową kanałów i melioracją 

dolin, opracowywanie projektów melioracyj pod
stawowych oraz kontrola projektów zleconych 
rej. kierownictwom robót wodno-melioracyjnym, 

przygotowywanie operatów wywłaszczeniowo- 
szacunkowych, wykonanie prac niezleconych rej. 
kier. robót wodno-melioracyjnych, udział w czyn
nościach komisji kolaudacyjnych, nadzór nad 
konserwacją publicznych urządzeń melioracyj
nych, zatwierdzanie robót wykonywanych przez 
spółki wodne i samorządy oraz nadzór nad nimi, 

kierownictwo techniczne akcji przeciwpowodzio
wej na terenie województwa.

III. ODDZIAŁ M ELIORACJI SZCZEGÓŁOWYCH

(znak W. M. III).

Opracowywanie programów i preliminarzy 
budżetowych robót melioracyjnych i hydrotech
nicznych, zbieranie danych statystycznych odnoś

nie potrzeb melioracyjnych i wykonanie robót, 
wydawanie orzeczeń na wykonanie ekspertyz, po
miarów, projektów, robót, nadzór i zatwierdzanie 
projektów rejonowego kierownictwa robót wod
no - melioracyjnych, kontrola robót prowadzo
nych przez rej. kier. robót wodno - melio
racyjnych, samorządy i spółki wodne, udział w 
komisjach kolaudacyjnych, nadzór nad konserwa
cją wykonanych urządzeń melioracyjnych, spra
wy zagospodarowania i eksploatacji przemysło
wej torfowisk, zaopatrywanie osiedli wiejskich w 
wodę, budowa i konserwacja stawów rybnych, 
popieranie melioracyj rolnych przez udzielanie 
pomocy technicznej samorządom i spółkom wod

nym.

5) W YDZIAŁ FINANSÓW ROLNYCH 

(znak F. Roi.), 

załatwia sprawy: Funduszu Ziemi i innych fun
duszów, sprawy pomocy kredytowej oraz sprawy 
administracji nieruchomości wchodzących w skład 

Funduszu Ziemi.

Wydział dzieli się na oddziały:

I. ODDZIAŁ FUNDUSZU ZIEM I I INNYCH 

FUNDUSZÓW (znak F. Roi. I ):

Opracowywanie preliminarzy budżetowych 
dla planu finansowo-gospodarczego funduszów 
przy współudziale właściwych wydziałów, doko
nywanie wydatków z funduszów, kontrola wydat
ków pod względem formalno rachunkowym, spra
wy pieniężno-osobowe pracowników, opłacanych 
z funduszów, prowadzenia księgowości funduszów, 
sprawozdania i zestawienia rachunkowo-kasowe, 
oraz zamknięcia roczne, prowadzenie księgi de
pozytów rzeczowych związanych z funduszami, 
sporządzanie dla urzędów skarbowych okresowych 

wykazów dokonywanych wypłat, sprawy z tytu
łu zajęć na należnościach wierzycieli funduszów, 
prowadzenie składnicy dowodów rachunkowych 
funduszów, asygnaty i zlecenia wypłat z fundu
szów.

II. ODDZIAŁ ADMINISTRACJI NIERUCHO

MOŚCI (znak F. Roi. II).

Rozrachunki z dzierżawcami gruntów oraz z 
tytułu administracji własnej, prowadzenie ewi



dencji umów i należności, administracja należnoś

ciami z gruntów państwowych, ściąganie należ
ności.

III. ODDZIAŁ KREDYTOWY (znak F. Roi. III).

Zapotrzebowanie na pomoc kredytową w pre
iiminarzu rocznym i okresowym, nadzór nad sta
nem kredytów w Oddziale Państwowego Banku 
Rolnego na pomoc kredytową, nadzór nad dyspo
nowaniem przez Państwowy Bank Rolny suma

mi przydzielonymi przez Ministerstwo na pomoc 
kredytową.

6) W YDZIAŁ WETERYNARII (znak Wet.), 

załatwia sprawy: zwalczania chorób zaraźliwych' 
zwierzęcych, lecznictwa i hodowli zwierząt, oraz 
sprawy nadzoru nad ubojem i obrotem zwierząt.

Wydział dzieli się na oddziały:

I. ODDZIAŁ ZW ALCZANIA CHORÓB ZARAŹ

LIW YCH ZWIERZĘCYCH (znak Wet. I.).

Profilaktyka, szczepienia ochronne, tłumie
nie chorób zaraźliwych, sprawy odszkodowań i 
zapomóg, organizowanie zespołów do walki z za
raźliwymi chorobami, zaopatrywanie w leki, na
wiązywanie kontaktu z Wojewódzkim Zakładem 

Hygieny Weter.

II. ODDZIAŁ LECZNICTWA I HODOWLI 

(znak Wet. II).

Organizacja lecznic i przychodni dla zwie
rząt (państwowych, samorządowych i społecznych) 
zaopatrywanie lecznic i przychodni weterynaryj
nych w niezbędne środki lekarskie, inwentarz i 
druki, projektowanie kursów, przeszkalanie w 
działach lecznictwa i hodowli oraz odczyty i po
gadanki z dziedziny wet., sporządzanie planów, 
opiniowanie budżetów wydatków lecznic i przy

chodni, prowadzenie ewidencji personelu lecznic 
i podkuwaczy cywilnych, współpraca ze szkoła

mi rolniczymi.

III. ODDZIAŁ NADZORU NAD UBOJEM I OB

ROTEM ZWIERZĄT (znak Wet. III).

Ewidencja personelu urzędowego badania 
zwierząt rzeźnych i mięsa i osób pełniących nad
zór weter. nad obrotem zwierząt, prowadzenie 
ewidencji zakładów użyteczności publicznej, kon
trola stanu urządzeń zakładów z punktu widze
nia celowości i higieny, badanie stanu sanitarno
higienicznego grzebowisk, garbarni, rakarni, kro- 
wiarni, mleczarni, tuczami, stajni zajezdnych itp., 
kontrola sposobów wykonania zarządzeń o nad
zorze wet., wydawanie dokumentów przy obrocie 
zwierzętami i produktami zwierzęcymi w kra
ju  i zagranicą, ochrona zwierząt i opieka nad 
nimi, załatwianie odwołań od orzeczeń w spra
wach badania mięsa.

§ 8 .
Sprawy organizacyjne i osobowe Działu Rol

nictwa i Reform Rolnych załatwia Wydział Ogól
ny Urzędu Wojewódzkiego z tym, że wstępne ich 
przygotowanie dokonuje kancelaria Działu Rol
nictwa i Reform Rolnych.

§ 9-

Sprawy gospodarcze, budżetowe i rachunko- 

wo-kasowe budżetu parafowanego Działu Rol

nictwa i Reform Rolnych załatwia Wydział Bud
żetowo-Gospodarczy. Dla tych celów tworzy się 
referat rachunkowości rolnej, który pod wzglę
dem służbowym, osobowym i nadzoru fachowe

go podlega Naczelnikowi Wydziału Budżetowo- 
Gospodarczego.

§ 10.

Samochody i kierowcy oraz zaprzęgi konne, 
które służyły dotychczas do obsługi Wojewódz
kiego Urzędu Ziemskiego i urzędów wodno-me
lioracyjnych, pozostają nadal na etacie Minister
stwa Rolnictwa i Reform Rolnych. Administrację 
nim i (nadzór techniczny) przejmuje Wydział Ko
munikacyjny (Oddział Motoryzacji) Urzędu Wo
jewódzkiego z tym, że Dział Rolnictwa i Reform 

Rolnych zachowuje -prawo dysponowania tymi 

środkami lokomocji.

§ 11.

Sprawy o charakterze prawnym i obrony in

teresów Skarbu Państwa, niezwiązane z przebu

dową ustroju rolnego, są załatwiane przy współ
udziale Wydziału Administracyjnego Urzędu 

Wojewódzkiego.

§ 12.
Dla obsługi kancelaryjnej Działu Rolnictwa 

i Reform Rolnych tworzy się w nim  kancelarię 

Działu, która organizacyjnie, osobowo oraz pod 
względem nadzoru fachowego wchodzi w skład 
kancelarii ogólnej Urzędu Wojewódzkiego i przej
muje od niej system manipulacji kancelaryjnej.

§ 13.

Dział Rolnictwa i Reform Rolnych posługuje 

się pieczęcią okrągłą Urzędu Wojewódzkiego.

§ 14.

Pisma, wychodzące z Działu Rolnictwa i Re
form Rolnych, nie podpisywane przeze mnie, 

winny mieć nagłówek:

„Urząd Wojewódzki Białostocki 

Dział Rolnictwa i Reform Rolnych 

Wydział

Podpisuje się je „Za Wojewodę" z podaniem 
imienia i nazwiska podpisującego i jego stano
wiska służbowego.

§ 15.

Do spraw z zakresu Działu Rolnictwa i Re 
form Rolnych nieunormowanych niniejszym za
rządzeniem mają odpowiednie zastosowanie obo
wiązujące przepisy o organizacji władz admini

stracji ogólnej.

§ 16.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia. Jednocześnie traci moc obo
wiązującą zarządzenie moje z dnia 28 lutego 
1947 r. Nr O. Org. 15/2/47 w sprawie organizacji 

Działu Rolnictwa i Reform Rolnych.

W OJEW ODA 

(—) Mgr W. Białkowski 

Wicewojewoda



64.

OKÓLNIK Nr 11

W OJEW ODY BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 18 sierpnia 1947 r. 

w  sprawie ogłaszania okólników i pism okólnych 

Ministerstwa Administracji Publicznej w Dzien

niku Urzędowym Min. Adm. Publ.

Powołując się na okólnik Nr 49 Ministra Ad
ministracji Publicznej z dnia 5 sierpnia 1947 r. 
w sprawie ogłaszania w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Administracji Publicznej okólników 
i pism okólnych podaję do wiadomości, że:

1) Począwszy od Nr 5 Dziennika Urzędowe

go Ministerstwa Administracja Publicznej z 
1947 r. Ministerstwo Administracji Publicznej 
przestaje w zasadzie bezpośredniego rozsyłania 
swoich okólników i pism okólnych do władz pod
ległych w dotychczasowej formie tj. w osobnych 
odbitkach i rozpoczyna stałe i regularne poda
wanie tych zarządzeń do wiadomości władz ad
ministracji ogólnej za pośrednictwem Dziennika 
Urzędowego Min. Adm. Publ., który ukazywać 
się będzie stale w krótkich odstępach czasu 

{co 7 dni).

2) Osobne egzemplarze okólników i pism 
okólnych Min. Adm. Publ. będą wysyłane do 
władz podległych wyjątkowo gdy uzasadni to 
pilność lub szczególna ważność sprawy. Okólniki 
takie i pisma okólne zostaną także podane w naj
bliższym numerze Dziennika Urzędowego M ini

sterstwa Administracji Publicznej.

3) Wszystkie okólniki i pisma okólne Min. 
Adm. Publ. będą jak dotychczas zaopatrzone w 
dokładny adres wskazujący władze, do których 
się odnoszą. Na adres należy zwracać szczegól
niejszą uwagę ze względu na konieczność usta
lenia czy zarządzenie adresowane jest tylko do 
Urzędu Wojewódzkiego czy także do władz mu 

podległych.

W  związku z powyższym zarządzam ażeby 
natychmiast po otrzymaniu Dziennika Urzędo

wego Min. Adm. Publ.:

1) urzędnicy referujący, zatrudnieni tak w 
Urzędzie Wojewódzkim jak i starostwach powia
towych, zarządach miejskich i gminnych, zapo

znali się dokładnie z jego treścią,

2) naczelnicy wydziałów i kierownicy od
działów Urzędu Wojewódzkiego przygotowywali 
niezwłocznie zarządzenia mające na celu wyko
nanie lub wprowadzenie w życie okólników i 
pism okólnych Min. Adm. Publ. dotyczących ich 
zakresu działania, a zawartych w odnośnym nu
merze Dziennika Urzędowego Min. Adm. Publ.

3) starostowie oraz przełożeni miast i gmin 
wiejskich przystępowali niezwłocznie do wyko
nania lub wprowadzenia w życie za pomocą pod
ległych im organów tych okólników i azrządzeń 
Min. Adm. Publ., które w adresie zawierać będą 
również władze powiatowe i miejskie, względnie 
gminne. Odnośnie okólników i pism okólnych 
Min. Adm. Publ. adresowanych do „Ob. Ob. Wo

jewodów", obowiązek wykonania ich powstaje:

a) dla naczelników wydziałów i kierowników 
oddziałów Urzędu Wojewódzkiego w sprawach 
im powierzonych bezzwłocznie po otrzymaniu 
odnośnego numeru Dziennika Urzędowego Min. 
Adm. Publ.

b) dla powiatowych władz administracji ogól 
nej i innych po otrzymaniu zarządzenia wyko
nawczego z Urzędu Wojewódzkiego.

Proszę Obywateli o poinformowanie o treści 
niniejszego okólnika podwładnego personelu, 
spełniającego funkcję referendarskie i okresowe 
przypomnienie w formie opraw lub osobnych 
zarządzeń.

Inspektorzy wojewódcy, starostw i samorzą
du mają obowiązek zwrócenia na powyższe uwa
gi w czasie wykonywania inspekcji. To samo do
tyczy czynników kontrolnych starostw w sto
sunku do podległych im urzędów.

W OJEWODA 

(—) Stanisław Krupka

65

OKÓLNIK Nr 12

W OJEW ODY BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 21 września 1947 r. 

w sprawie cofania pozwoleń na prowadzenie po

jazdów mechanicznych.

Do
Ob. Ob. Starostów Powiatowych 

i Prezydenta m. Białegostoku.

Stosownie do zarządzenia Ministerstwa Ko
munikacji (Centralny Zarząd Motoryzacji) z dnia 
25. V III. 1947 r. Nr M— 4b— 4— 0^47/H i w  

związku z częstymi wypadkami, spowodowany
mi przez nietrzeźwych kierowców pojazdów me

chanicznych proszę:

1) rygorystycznie stosować postanowienia § 
49 pkt. 1 i 4 rozporządzenia Ministrów Komuni
kacji Spraw Wewnętrznych i Spraw Wojskowych 
z dnia 27. X. 1937 r. o ruchu pojazdów mecha
nicznych (Dz. U. R. P. Nr '65, poz. 616), to jest 
odbierać (cofać) pozwolenia na prowadzenie poj. 

mech., na okres czasu nie krótszy niż jeden rok, 
w razie spowodowania wypadku przez kierowcę 
w stanie nietrzeźwym, wywołanym niewątpliwie 
podnieceniem alkoholowym bez względu na ro

dzaj i wielkość wyrządzonej szkody.

2) niezwłocznie (poza zwykłą koejnością za
łatwianych spraw) wydawać i doręczać decyzję 
orzekającą odebranie (cofnięcie) pozwolenia w  
w/w przypadkach oraz przesyłać odpisy uprawo
mocnionych decyzji do wiadomości wszystkich 
oddziałów motoryzacji urzędów wojewódzkich i 
zarządów miejskich m. st. Warszawy i m. Łodzi, 
jak również Ministerstwa Komunikacji (Depar
tament Samochodowy —  Wydział Ruchu Drogo

wego).

3) wejść w porozumienie z miejscową prasą, 
aby takowa podawała do wiadomości publicznej
o każdym przypadku cofnięcia pozwolenia z po 
daniem imienia i nazwiska kierowcy, któremu to 
pozwolenie zostało cofnięte, powodu cofnięcia



jak również o wymierzonej grzywnie lub karze 

aresztu.

Pozbawienie prawa jazdy należy orzekać w 
trybie postępowania administracyjnego i decyzja 

w tej sprawie winna odpowiadać wymogom art. 
75 rozp. o post. administracyjnym przy czym pod
lega ona zaskarżeniu do władz administracyjnych.

Za wykonanie niniejszego zarządzenia czynię 
osobiście odpowiedzialnymi Obywateli Starostów 
Powiatowych i Prezydenta m. Białegostoku.

W OJEWODA

w/z
(— ) Mgr W. Białkowski 

Wicewojewoda

66.

PISMO OKÓLNE

W OJEW ODY BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 10 października 1947 r. 

w sprawie trzebienia ogierów nieuznanych.

Do

Ob. Ob. Starostów Powiatowych 

i Prezydenta m. Białegostoku.

W wykonaniu zarządzenia Ministerstwa Rol
nictwa i Reform Rolnych z września 1947 r. Nr 
PR. 3) V III. 3) 253) w sprawie trzebienia ogierów 
nieuznanych oraz wobec stwierdzenia zarazy 
stadniczej w województwie białostockim polecam 

dokładne oczyszczenie terenu od ogierów nieuzna
nych (dzikich), które są roznosicielami zarazy 

stadniczej, dziesiątkującej pogłowie koni.

Doświadczenie wykazało, że mimo usilnej 
akcji zmierzającej do wytrzebienia ogierów w 
okresie wiosennym rb. duża ich ilość pozostała 
ukryta. Podobny stan rzeczy nadal nie może 
istnieć.

W  związku z powyższym polecam, w porozu
mieniu z organizacjami społecznymi, polityczny
mi, a szczególnie MO, przeprowadzić akcję przy- 
musiwego doprowadzenia wszystkich nieuzna
nych ogierów na kastrację w wyznaczonych ter
minach. Kastracja ma odbywać się na koszt i ry

zyko właściciela za opłatą 800 zł.

Za ogiery od 3-go roku życia, które nie sta
wiły się na kastrację w okresie wiosennym, wy
znaczam opłatę 1 200 zł przy czym nadwyżka 400 
zł ma być wypłacona jako premia osobom,, które 

przyczynią się do doprowadzenia ogiera na punkt 
kastracyjny.

Jeżeli właściciel ogiera z powodu ubóstwa 

nie może podać go wytrzebieniu na własny koszt, 

wówczas Obywatele zarządzą wytrzebienie ogiera 

na koszt Państwa zgodnie z § 14 rozp. Min. Roi.

i Ref. Roi. z dnia 18 czerwca 1947 r. w sprawio 

wykonanie ustawy o nadzorze nad hodowlą koni 

(Dz. U. R. P.' Nr 52, poz. 279).

Ogiery niedoprowadzone na wyznaczone ter
miny należy konfiskować. Natomiast ogiery, któ
re z różnych względów nie mogły być na spę

dach wytrzebione, muszą być ujęte ścisłą ewi
dencją, z podaniem opisu schorzenia. Ewidencję 
tę należy przedłożyć Urzędowi Wojewódzkiemu.

Nawiązując do mego zarządzenia z dnia 26 

sierpnia rb. Nr Wet. I— lj 45 wyznaczony termin 

zakończenia kastracji w dniu 30 l i s t o p a d a  

uważam za ostateczny. Dokładnego sprawozdania, 

z przeprowdzonej akcji oczekuję do dnia 31 grud

nia rb.

W OJEW ODA

w/z
(—) Mgr W. Białkowski 

Wicewojewoda

67.

OGŁOSZENIE

URZĘDU W EJEW ÓDZKIEGO BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 9 września 1947 r.

0 nadaniu tytułu i praw wykonywania zawodu

mierniczego przysięgłego.

Urząd Wojewódzki Białostocki podaje do- 
wiadomości, że na podstawie art. 8 ust. 2, usta
wy z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P.' Nr 46, 
poz. 454 z 1928 r.), Wojewoda Białostocki naciał 
Aleksandrowiczowi Raszydowi dekretem Nr L- 
Dz. Pom: A-III-6 46/47 z dnia 9 września 1947 r. 

tytuł i złączone z nim prawa do wykonywann 

zawodu mierniczego przysięgłego.

Wymieniony złożył przepisaną przysięgę dnia
1 września 1947 r., a jako siedzibę biura obrał 
Białystok (ul. Knyszyńską Nr 1).

Za WOJEWODĘ

(— ) Inż. St. Skupiński 

Naczelnik Wydziału Pomiarów

68.

OGŁOSZENIE

URZĘDU W EJEW ÓDZKIEGO BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 7 października 1947 r. 

o nadaniu tytułu i praw wykonywania zawodu 

mierniczego przysięgłego.

Urząd Wojewódzki Białostocki podaje do 

waidomości, że na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy 

z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr 46 poz. 

454 z 1928 r.), Wojewoda Białostocki nadał Świę

cickiemu Janowi, dekretem Nr L. Dz. Pom. 

A-III-(3-47/47 z dnia 29 września 1947 r., tytuł i 

złączone z nim prawo do wykonywania zawodu 

mierniczego przysięgłego.

Wymieniony złożył przepisaną przysięgę dnia 

29 września 1947 r., a jako siedzibę biura obrał 

Czyżew.
Za WOJEWODĘ 

(—) Inż. St. Skupiński 

Naczelnik Wydziału Pomiarów



69.

OGŁOSZENIE

OKRĘGOWEJ DYREKCJI 

KOLEI PAŃSTWOWYCH w OLSZTYNIE 

z dnia 4 września 1947 r. 

w  sprawie protokółu zdawczo-odbiorczego prze

jętych na własność Państwa przedsiębiorstw 

komunikacyjnych.

Dnia 15 listopada 1947 r. o godz. 10-tej w 
małej sali konferencyjnej gmachu Dyrekcji Okrę
gowej w Olsztynie w myśl §§ 73— 75 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 1947 r. 

a v  sprawie trybu postępowania przy przejmowa
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U 
R. P. Nr 16, poz: 62), zostanie sporządzony pro
tokół zdawczo-odbiorczy przejętych na własność 
Państwa orzeczeniem Nr 3 z dnia 28 maja 1947 r 
Ministra Komunikacji, ogłoszonym w Nr 84, poz. 
589 Monitoru Polskiego, następujących przedsię
biorstw komunikacyjnych:

1. Kolej kolej żelazna

wąskotorowa
a) Olecko —  Garbas

b) Olecko —  Świętajno (Sulejki)
(Treuburger Kleinbahnen)

2. Kolej kolej żelazna

wąskotorowa

a) Ełk —  Małe Laski —  Zawada —
Tworki

b) Małe Laski —  Turowo 
(Lycker Kleinbahnen)

Nie mają znaczenia prawnego niedokładnoś
ci w określeniu nazwy lub przedmiotu przedsię

biorstwa, jeżeli z ogłoszenia wynika, o jakie 
przedsiębiorstwo chodzi.

Wzywa się właścicieli wymienionych przed
siębiorstw do stawienia się w czasie i miejsca 
sporządzania protokółu zdawczo-odbiorczego.

w/z Dyrektora Kolei Państwowych 

(—) J. Kazimierski 

Wicedyrektor

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
OGŁOSZENIE 

o zmianie nazwiska

Urząd Wojewódzki Białostocki podaje do 

wiadomości, że na mocy orzeczenia Wojewody 
Białostockiego z dnia 19 sierpnia 1947 roku Nr 
AC— 6— 12/47 nazwisko obywatela polskiego W in

centego Apaulo Kiernozka, syna Teofila i Ma
rianny z Rudników, urodzonego dnia 4 kwietnia 
1904 roku we wsi Leman, gm. Turośl, powiatu 
łomżyńskiego, zamieszkałego w Suwałkach, przy 

ul. Em ilii Plater Nr 41, zostało zmienione na Kru- 
szycki. Nowe nazwisko zastępuje dotychczasowe.

Powyższa zmiana nazwiska rozciąga się na 
żonę wymienionego Mariannę z Jarząbskich i nie

pełnoletniego syna Mariana-Ryszarda.

OGŁOSZENIE
o zamierzonym nabyciu dzienników 

urzędowych.

Urząd Wojewódzki Białostocki zakupi roczni
ki Dziennika Ustaw z lat 1919 — 1939, Dzienni
ki Urzędowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 
skorowidze Hausnera oraz roczniki Białostockie
go Dziennika Wojewódzkiego z lat przedwojen
nych. Zgłoszenia ustne lub pisemne przyjmuje 
Oddział Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego, 

pokój Nr 59, Nr tel. 103.

Zagubienie dokumentów zgłosili:

1) Aleksiejuk Henryk, zam. w gaj. Osłowo 
gminy Mielnik powiatu bielskiego województwa 
białostockiego —  legitymacji służbowej, wyd. 
przez Dyrekcję Lasów Państwowych w Białym
stoku; zaświadczenia o zgłoszeniu się do rejestra
cji, wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień 

w Bielsku-Podlaskim.

2) Bagiński Kazimierz, zam. we wsi i gmi

nie Szumowo powiatu łomżyńskiego województwa 
białostockiego (poczta Zambrów) —  książeczki 
wojskowej, wyd. przez władze angielskie w 1945 
r.; legitymacji Polskich Sił Zbrojnych, wyd. przez 
Wojsko Polskie w Anglii; karty rowerowej Nr 
1424517, wyd. przez Zarząd Gminy Szumowo.

3) Boczkowska Józefa, zam. w Białymstoku 
przy ul. Grunwaldzkiej Nr 8 m. 2 —- dowodu oso

bistego, wyd. przez b. władze okupacyjne nie

mieckie w Białymstoku.

4) Boczkowski Feliks, zam. w Białymstoku 
przy ul. Grunwaldzkiej Nr 8 —  zaświadczenia o 

zgłoszeniu się do rejestracji i zaświadczenia Woj
skowej Komisji Lekarskiej wydanych przez Re
jonową Komendę1 Uzupełnień w Białymstoku.

5) Boguski Aleksander, zam. we wsi Żebry 

gminy Szczepankowo powiatu łomżyńskiego wo
jewództwa białostockiego —  tymczasowego za

świadczenia tożsamości, wyd. przez Powiatową 

Komendę MO w Łomży.

6) Bojsza Aleksander, zam. we wsi Czer
wonka gminy Jeleniewo powiatu suwalskiego 

województwa białostockiego — zaświadczenia o 
zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez Rejono
wą Komendę Uzupełnień w m. Suwałkach.

7) Borchert Aleksandra, zam. w Białymsto
ku przy ul. Jagiellońskiej Nr 69 m. 2 —  dowodu 

osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne nie

mieckie w Białymstoku.

8) Budkiewicz Irena, zam. w . Białymstoku 

przy ul. Malinowskiego Nr 18 —  dowodu osobi
stego, wyd. przez b. władze okupacyjne niemiec
kie w Białymstoku; orzeczenia Nr 332, wyd. w 
dniu 2. V II. 1947 r. przez Zarząd Miejski m 
Białegostoku.

9) Buszyńska Władysława, zam. w m. Łom
ży województwa białostockiego przy ul. Dwor



nej Nr 30 m. 4 —  tymczasowego dowodu tożsa
mości, wyd. przez Komisariat MO w Łomży.

10) Chociej Eugeniusz, zam. w Białymstoku 
przy ul. Wasilkowskiej Nr 18 m. 4 —  tymczaso
wego dowodu tożsamości, wyd. przez Zarząd 
Gminy Korycin powiatu i województwa biało

stockiego; zaświadczenia o zgłoszeniu się do re
jestracji. wyd. przez tenże Zarząd; zaświadcze
nia z miejsca pracy, wyd. przez Pocztowy Urząd 

Przewozowy w Białymstoku; zielonego prawa 
jazdy Nr 2978, wyd. przez Okręgowy Urząd Sa

mochodowy w Białymstoku.

11) Chojnowski Jan, zam. w m. Łomży wo

jewództwa białostockiego przy ul. Obwodowej 
Nr 81 —  dowodu osobistego, wyd. przez b. w ła
dze okupacyjne niemieckie w Łomży; zaświad
czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień'w Łomży.

12) Chojnowski Zygmunt, zam. we wsi Mły- 
nik gminy Szczepankowo powiatu łomżyńskiego 
województwa białostockiego (poczta Łomża) —  
zaświadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji, 
wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień w 

Łomży.

13) Choromański Henryk, zam. w m Jele

niej-Górze województwa wrocławskiego przy ul 
Demokratów (Drukarnia Państwowa) — zaświad
czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w Białymstoku

14) Czuryński Stefan, zam. we wsi M ikołaj

ki gminy Szczepankowo powiatu łomżyńskiego 
województwa białostockiego — zaświadczenia o 
zgłoszeniu się do rejestracji Nr 171, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w Łomży.

15) Ciborowski Jerzy, zam w Białymstoku przy 
ul. Nowogródzkiej Nr 4 —  pozwolenia Nr 2841 z 

dnia 30. V. 1947 r. na prowadzenie pojazdów me
chanicznych, wyd. przez Urząd Wojewódzki (Wy

dział Motoryzacji) w Białymstoku.

16) Ciborowski Wiktor, zam. we wsi Ko
nopki gminy Puchały powiatu* łomżyńskiego wo- 
wództwa białostockiego •— tymczasowego zaświad

czenia tożsamości, wyd. przez Zarząd Gminy 

Zawady.

17) Cieślukowski Bolesław, zam. we wsi Wę- 

żewo gminy Sokółka powiatu oleckiego woje
wództwa białostockiego (poczta Olecko) —  za
świadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. 
przez Rejonową Komendę Uzupełnień w Suwał

kach.

18) Cylwik Aleksander, zam. w Białymstoku 

przy ul. Dojlidzkiej Nr 19 m. 2 —  dowodu oso
bistego wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie w» Białymstoku; zaświadczenia wojsko
wego Nr B. 018336. wyd. przez Rejonową Ko
mendę Uzupełnień w Białymstoku.

19) Damszelówna Janina, zam. w Białymsto

ku przy ul. Dalekiej Nr 1 —  dowodu osobistego, 
wyd. przez b. władze okupacyjne niemieckie w 

Białymstoku.

20) Dąbek Bolesław, zam. w m,. Łomży woje

wództwa białostockiego przy ul. Rządowej Nr 14 
m. 3 —  zaświadczenia o zgłoszeniu się do reje
stracji, wyd. przez RKU w Ostrowi-Mazowiec-

kiej; zaświadczenia z miejsca pracy, wyd. przez 
firmę ,,Bata“.

21) Dąbkowski Czesław, zam. w m. Kolnie 
powiatu łomżyńskiego województwa białostockie
go przy ul. Górnej —  zaświadczenia o zgłoszeniu 

się do rejestracji, wyd. przez Rejonową Komen
dę Uzupełnień w Łomży.

22) Dąbrowski Julian, zam. we wsi Ożarki  
gminy Rutki powiatu łomżyńskiego województwa 
białostockiego —  tymczasowego dowodu tożsa
mości, wyd. przez Zarząd Gminy Rutki; zaświad
czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w m. Łomży.

23) Dąbrowski Kazimierz, zam. w m. Haj

nówce powiatu bielskiego województwa biało
stockiego —  przedwojennego dowodu osobistego, 
wyd. przez Zarząd Miejski m. Grudziądza; czer
wonego pozwolenia na prowadzenie pojazdów me
chanicznych, wyd. przez Urząd Wojewódzki w  
m. Toruniu w 1928 roku.

24) Demianowicz Stefan, zam. w Białymsto
ku przy ul. Polnej Nr 5 —  tymczasowego za
świadczenia tożsamości Nr 3222, wyd. przez Za
rząd Miejski m. Białegostoku.

25) Dołoto Antoni, zam. we wsi Sutno gmi

ny Mielnik powiatu bielskiego województwa bia
łostockiego —- tymczasowego zaświadczenia toż
samości Nr D-10/47, wyd. w dniu 20. VI. 1947 r.. 
przez Zarząd Gminy Mielnik.

26) Duda Marian, zam we wsi Gromadzyń 

gminy Czerwone powiatu łomżyńskiego woje
wództwa białostockiego (poczta Kolno) —  za
świadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji,, wyd. 
przez Rejonową Komendę Uzupełnień w  Łomży.

27) Dymitruk Józefa, zam. w Białymstoku 
przy ul. Sienkiewicza Nr 126 —- dowodu osobi
stego, wyd. przez b. władze okupacyjne niemiec
kie w Białymstoku.

28) Dyrekcja Ceł w Warszawie ul. Inflanc
ka Nr 6 —  legitymacji dla żony, wystawionej na 
nazwisko Nowosielskiej Anny, zam. w Czerem
sze powiatu bielskiego województwa białostoc
kiego, za Nr 29 przez Dyrekcję Ceł w Warszawie.

29) Fic Tadeusz, zam. we wsi Jabłoń-Spały 
gminy Piekuty powiatu wysoko-mazowieckiego 
województwa białostockiego (poczta Szepietowo)

—  dowodu osobistego, wyd. przez b. władze oku
pacyjne niemieckie.

30) Gardocki Mieczysław, zam. we wsi Nie- 

wodowo gminy Drozdowo powiatu łomżyńskie
go województwa białostockiego, (poczta Łomża)— 
dowodu osobistego i zaświadczenia o zgłoszeniu 
się do rejestracji, wydanych przez Zarząd Gminy 

Drozdowo,

31) Gąsowski Jan, zam. we wsi Wojny-Pogo- 
rzele gminy Szepietowo powiatu wysoko-mazo
wieckiego województwa białostockiego — dowo
du osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 

niemieckie.

32) Gotlib Józef, zam. w Białymstoku przy 

ul. Gdańskiej Nr 9 —  dowodu osobistego, wyd. 
przez b. władze okupacyjne niemieckie w Bia
łymstoku; książeczki wojskowej, wyd. przez Re
jonową Komendę Uzupełnień w Białymstoku.



33) Górecki Jan, zam. w Łomży wojewódz

twa białostockiego przy ul. Nowogródzkiej Nr 71
— dowodu osobistego, wyd. przez b. władze oku
pacyjne niemieckie w Łomży; zaświadczenia o 
zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez Zarząd 
Miejski m. Łomży; legitymacji członkowskiej, 
wyd. przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łomży; świadectwa, stwierdzającego posiada

nie konia.

34) Grzegorczyk Maria, zam. w Białymstoku 

przy ul. Prowiantowej Nr 1 —  dowodu osobiste
go, wyd. przez b. władze okupacyjne niemieckie 

w Białymstoku.

35) Grzywacz Jan, zam. we wsi Krasowo- 

Wielkie gminy Piekuty powiatu wysoko-mazo- 
wieckiego województwa białostockiego —  tym

czasowego zaświadczenia tożsamości, wyd. przez 

Zarząd Gminy Piekuty.

36) Hajduk Eugenia, zam. w Białymstoku 
przy ul. Zielnej Nr 5 m. 1 —  dowodu osobistego, 
wyd. przez b. władze okupacyjne niemieckie w 

Białymstoku.

37) Hrynkiewicz Franciszek, zam. we wsi i 
gminie Dąbrowie powiatu sokolskiego wojewódz
twa białostockiego (plebania) —  tymczasowego 

dowodu tożsamości i zaświadczenia o zgłoszeniu 
się do rejestracji, wydanych przez Zarząd Gminy 

w  Dąbrowie.

38) Ilczuk Jan, zam. we wsi Przybyszyn gmi

ny Ciechanowiec powiatu bielskiego województwa 
białostockiego —  białego prawa jazdy, wyd. przez 

władze wojskowe II Korpusu.

39) Jakubowska Ludwika, zam. we wsi Pta
ki gminy Czerwone powiatu łomżyńskiego woje
wództwa białostockiego (poczta Kolno) —  legity
macji nauczycielskiej, wyd. przez Inspektorat 

Szkolny w Łomży'.

40) Jaroszuk Mikołaj, zam. w Białymstoku 

przy ul. Kijowskiej Nr 21 m. 1 —  dowodu oso
bistego, wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie w Dojlidach powiatu i województwa 
białostockiego; zaświadczenia o odroczeniu służ

by wojskowej, wyd. przez Rejonową Komendę 
Uzupełnień w Białymstoku.

41) Jastrzębski Stanisław, zam. we wsi Ju- 

rzec Włościanie gminy Stawiski powiatu łomżyń
skiego województwa białostockiego —  zaświad
czenia o odroczeniu służby wojskowej, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w Łomży.

42) Kalinowski Tadeusz, zam. we wsi Jawo
ry gminy Rutki powiatu łomżyńskiego wojewódz
twa białostockiego (poczta Rutki-Kossaki) —  za
świadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. 
przez Rejonową Komendę Uzupełnień w Ostrowi- 
Mazowieckiej; tymczasowego zaświadczenia toż
samości, wyd. przez Powiatową Komendę MO w 

Łomży.

43) Katarski Wacław, zam. w Białymstoku 
przy ul. Polnej (Schronisko PUR) —  arkusza ewa
kuacyjnego, wyd. przez Komisję Mieszaną Pol
sko-Radziecką do spraw ewakuacji w m. Lidzie.

44) Kędzierski Kazimierz, zam. we wsi i gmi
nie Krynki powiatu sokolskiego województwa
białostockiego przy Posterunku MO — legityma

cji służbowej Nr 2120, wyd. przez Wojewódzką 
Komendę MO w Białymstoku,

45) Kiśliński Władysław, zam. w Białymsto
ku przy ul. Armatniej Nr 16 m. 3 —  dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie w Białymstoku; legitymacji, wyd. prze2 
Komitet PPS w Radomiu; biletów bezpłatnych: 
Nr 29234 na nazwisko Kiśliński Władysław ; Nr 
040963 na żonę Izabelę, wyd. przez Dyrekcję 

P .K .P .  w Olsztynie.

46) Klimczuk Katarzyna, zam. w Białymsto

ku przy ul. Morwowej Nr 3 —  dowodu osobiste
go, wyd. przez b. władze okupacyjne niemieckie 

w Białymstoku.

47) Kobesko Aleksander, zam. w Białymstoku 
przy ul. Warszawskiej Nr 45 — dowodu osobiste

go, wyd. przez b. władze okupacyjne niemieckie 
w Białymstoku.

48) Kordaszewski Stanisław, zam. we wsi Or- 
likowo gminy Jedwabne powiatu łomżyńskiego 
województwa białostockiego —  tymczasowego do

wodu tożsamości, wyd. przez Zarząd Gminy Jed
wabne; zaświadczenia o zgłoszeniu się do reje
stracji, wyd. przez Rejonową Komendę Uzupeł
nień w Łomży; zaświadczenia o ujawnieniu się, 

wyd. przez Powiatowy Urząd BP w Łomży.

49) Krawczuk Aleksander, zam. w B iałym 
stoku przy ul. Sienkiewicza Nr 98 — dowodu 

osobistego Nr I-K. 3568, wyd. przez b. władze 
okupacyjne niemieckie w Białymstoku; zaświad

czenia obywatelstwa, wTyd. przez Starostwo Grodz
kie w Białymstoku w 1939 r.

50) Król Józef, zam. w m. Zambrowie powia
tu łomżyńskiego województwa białostockiego 

przy ul. Kościuszki Nr 7 —  tymczasowego dowo
du tożsamości, wyd. przez Zarząd Miejski m. 
Zambrowa; zaświadczenia o zgłoszeniu się do re
jestracji, wyd. przez Rejonową Komendę Uzu
pełnień w m. Łomży.

51) Kruszewska Jadwiga, zam. w Białymsto
ku przy ul. Mazowieckiej Nr 18 —  dowodu oso
bistego, wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie we wsi i gminie Milejczycach powiatu 
bielskiego województwa białostockiego.

52) Kulikowski Stanisław, zam. we wsi Mo- 
dzele Stare gminy Puchały powiatu łomżyńskie
go województwa białostockiego —  dowodu oso
bistego, wyd. przez Zarząd Gminy Puchały; za
świadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji wyd. 
przez Rejonową Komendę Uzupełnień w Łomży.

53) Kurpiewski Stanisław, zam. we wsi Dę- 
bowo gminy Szczepankowo powiatu łomżyńskie
go województwa białostockiego —  dowodu oso
bistego wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie we wsi i gminie Miastkowo powiatu 
łomżyńskiego; dowodu tożsamości konia, wyd. 

przez Zarząd Gminy Szepietowo.

54) Kuźm in Aleksy, zam. w Białymstoku przy 
ul. Północnej Nr 14 m. 1 —  książeczki wojsko
wej, wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień 
w Białymstoku; legitymacji służbowej, wyd. przez 

Wojewódzkiego Pełnomocnika Akcji Siewnej w 
Białymstoku; czerwonego prawa jazdy, wyd. przez 
Okręgowy Urząd Samochodowy w Białymstoku.



55) Laszkowski Aleksander, zam. w m. Su
wałkach województwa białostockiego przy 
Komendzie Powiatowej M .O. — zaświadcze
nia o zgłoszeniu sit; do rejestracji Nr 236l>, 
wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień 
w Suwałkach.

56) Lichomski Jerzy, zam. we wsi Łom- 
życa Knpiski powiatu łomżyńskiego wojewó
dztwa białostockiego (poczta Łomża) — za
świadczenia o odroczeniu służby wojskowej, 
wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień w 
Łomży.

57) Lipiński Antoni, zam. w Białymstoku 
przy ul. Marczukowskiej Nr 5 ni. 2 — legi
tymacji służbowej Nr 151018, wyd. przez Dy
rekcję Okręgową PKP w Olsztynie; zaświad
czenia wojskowego Nr 125-45. wyd przez Re
jonową Komendę Uzupełnień w Białymstoku; 
zaświadczenia repatriacyjnego, wyd. przez 
Pełnomocnika P.KWN do spraw ewakuacji 
w m. Skidel k. Grodna; tymczasowego za
świadczenia tożsamości, wyd. przez Zarząd 
Miejski m. Białegostoku.

58) Lisowska Olga, zam. w Białymstoku 
przy ul. Lipowej Nr 19 b — dowodu osobi
stego, wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie we wsi Jałówka gminy Czarna-Wieś 
powiatu i województwa białostockiego.

59) Litewiak Aleksander, zam. we wsi 
Wyliny-Ruś gminy Piekuty powiatu wys.-ma
zowieckiego województwa białostockiego (po
czta Szepietowo) — dowodu osobistego, wyd. 
przez b. władze okupacyjne niemieckie w 
Szepietowie powiatu wys.-mazowieckiego.

60) Laski Franciszek, zam. we wsi Laś- 
Toczyłowo gminy Chlebiotki powiatu łomżyń
skiego województwa białostockiego — tym
czasowego dowodu tożsamości, wyd. przez 
Zarząd Gminy Zawady; karły rejestracyjnej 
na rower Nr 804747, wyd. przez tenże Zarząd 
Gminy; zaświadczenia o ujawnieniu się, wyd. 
przez Powiatowy Urząd BP w m. Zambrowie 
powiatu łomżyńskiego.

61) Lotowski Michał, zam w Białymstoku 
przy ul. Warszawskiej Nr 78 m. 1 — tymcza
sowego dowodu tożsamości, wyd. przez Za
rząd Miejski m. Białegostoku; karty rejestra
cyjnej, wyd. przez Urząd Skarbowy w Bia
łymstoku.

62) Mackiewicz Romuald, zam. w m. Wa
silkowie powiatu i województwa białostockie
go przy ul. Grodzieńskiej Nr 54 — tymcza
sowego dowodu tożsamości, wyd. przez Za
rząd Miejski m. Wasilkowa; zaświadczenia
o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w m. Boles
ławcu powiatu jeleniogórskiego województwa 
wrocławskiego;*czerwonego prawa jazdy wyd. 
przez Okręgowy Urząd Samochodowy w Bia
łymstoku.

65) Malinowska Maria, zam. w Białym
stoku przy ul. Ogrodowej Nr 17 — dowodu

osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

64) Malinowska Stanisława, zam. v. Bia
łymstoku przy ul. Kraszewskiego Nr 12 m I
— tymczasowego zaświadczenia tożsamości, 
wyd. przez Zarząd Miejski m. Łomży woje
wództwa białostockiego.

65) Malinowski Stanisław, zam. we wsi 
Zajączkowo gminy Wólka powiatu suwalskie
go województwa białostockiego (poczta Baka
łarzewo) — zaświadczenia o zgłoszeniu się 
do rejestracji, wyd. przez Rejonową Komen
dę l zupełnień w Suwałkach.

66) Malski Jan, zam. we wsi Kisieinica 
gminy Rogienice powiatu łomżyńskiego woje
wództwa białostockiego (poczta Mały-Płock)
— dowodu osobistego wyd. przez b. władze 
okupacyjne niemieckie w Łomży oraz dowo
du tożsamości konia.

67) Małaszewska Maria, zam. w Białym
stoku przy ul. Pińskiej Nr 5 — tymczasowe
go dowodu tożsamości, wyd. przez Zarząd 
Miejski m. Białegostoku; świadectwa metrycz
nego, wyd. przez parafię w m. Bielsku-Podla- 
skim województwa białostockiego.

68) Martonik Wera, zam. w Białymstoku 
przy ul. Morwowej 5 — dbwodu osobistego, 
wyd. przez b. władze okupacyjne niemieckie 
w Białymstoku.

69) Matysiak Mikołaj, zam. we wsi Sie- 
mieniówka gminy Narewka powiatu bielskie
go województwa białostockiego — tymczaso
wego dowodu tożsamości Nr 44, wyd. przez 
Zarząd Gminy Narewka.

70) Mazur Rozalia, zam. w Białymstoku 
przy ul. Polnej Nr 5 m. 4 — dowodu osobis
tego, wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie w Białymstoku.

71) Miszkiel Romuald, zam. we wsi Po- 
sejnele gminy Berżniki powiatu suwalskiego 
województwa białostockiego — zaświadczenia
o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w Suwałkach.

72) Misztalewska Bronisława, zam w m. 
Łomży województwa białostockiego przy ul. 
Piłsudzkiego Nr 80 — metryki zgonu męża 
Piotra, wyd. przez władze wojskowe; zaświad
czenia o zgonie, wyd. przez Centralę Poszu
kiwań P.C.K. w Kairze (Kgipt); legitymacji in
walidzkiej Nr 191686, wyd. przez Związek 
Inwalidów W ojennych B. P. Oddział w Lomż\.

75) Mlaskot Wincenty, zam. w os. Raczki 
gminy Dowspucła powiatu augustowskiego 
województwa białostockiego — legitymacji 
Nr. 184, wyd. przez Rejonową Komendę l zu
pełnień w m. Suwałkach województwa biało
stockiego w 1938 roku; legitymacji Nr. 252 
„Krzyża Niepodległości", legitymacji Nr. 816 
„Krzyża Walecznych"; legitymacji Nr. 5014 or. 
„Krzyża Zasługi1'; zaświadczenia o zgłoszeniu



się do rejestracji z dnia 5[1X. 1945 r.. wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w Suwałkach: 
zaświadczenia o odniesionych ranach Nr. 278|19 
W o jsk .

”4) Modzelewska Aniela, zam. w Białym
stoku przy ul. Żelaznej Nr. 11 m. 1 — tymcza
sowego zaświadczenia tożsamości, wyd. przez 
Zarząd Miejski m. Białegostoku.

75) Mrozicka Stefania, zam. we wsi Kow- 
naty gminy D rozdowo powiatu łomżyńskiego 
województwa białostockiego — dowodu oso
bistego Nr. 154 1-6. wydanego przez Zarząd 
Gminy Drozdowo.

76) Mormol Jerzy. zam. we wsi Sutno 
gminy Mielnik powiatu bielskiego wojewó
dztwa białostockiego — tymczasowego za
świadczenia tożsamości Nr. M|2|47, wyd. z dnia 
24. I. 1947 r. przez Zarząd Gminy Mielnik: 
zaświadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji 
Nr. 50, wyd. przez tenże Zarząd Gminy.

77) Naszewski Jerzy, zam. w m. Łomży 
województwa białostockiego przy ul. Nadnar- 
wK,iiskiej Nr 6 — dowodu osobistego, wyd. 
przez b. władze okupacyjne niemieckie w m 
Nowym-Dworze powiatu sokolskiego wojewó
dztwa białostockiego; zaświadczenia o zgło
szeniu się do rejestracji, wyd. przez Rejonową 
Komendę Uzupełnień w Łomży.

78) Ogonowski Mieczysław, zam. we wsi 
Sędziwuje gminy Długobórz powiatu łomżyń
skiego województwa białostockiego (poczta 
Zambrów) — zaświadczenia o zgłoszeniu się 
do rejestracji, wyd. przez Rejonową Komendę
l zupełnień w Łomży.

79) Oleszkiewicz Anna. zam. w m, Miel
niku n;B powiatu bielskiego województwa 
białostockiego przy ul. Brzeskiej Nr. 62 m. 1 
legitymacji rodzinnej Nr. 194, wyd. przez 
Komendę Wojewódzką M. O. w Białymstoku.

80) Olszewska Marianna, zam. w Bia
łymstoku przy ul. Ładnej Nr. 5 m. 1 — do
wodu osobistego, wyd. przez b. władze oku
pacyjne niemieckie w Białymstoku.

81) Opęchowski Franciszek, zam. w Bia
łymstoku przy ul Mickiewicza Nr. 59 — do
wodu osobistego, wyd. przez b. władze oku
pacyjne niemieckie w Białymstoku.

82) Ostrowski Kazimierz, zam. we wsi 
Ostrynka gminy Janów powiatu sokolskiego 
województwa białostockiego — tymczasowego 
dowodu tożsamości, wyd. przez Zarząd Gmi- 
ny w Janowie; zaświadczenia o zgłoszeniu 
się do rejestracji, wyd. przez Rejonową Ko
mendę Uzupełnień w Sokółce. .

85) Piontek Jadwiga, zam. w Białymstoku 
przy ul. Szosa Południowa Nr. 115 m. 1—do
wodu osobistego, wyd. przez b. władze oku
pacyjne niemieckie w Białymstoku.

84) Płoński Stanisław, zam. w Białymstoku 
przy ul. Kruczej Nr. 1 — książeczki wojsko

wej, wyd. przez Rejonową Komendę Uzupeł
nień we W rocławiu; prawa jazdy, wyd. przez 
Okręgowy L rząd Samochodowy w Gdańsku, 
legitymacji, wyd. przez Związek Zawodowy 
Transportowców we Wrocławiu; metryki uro
dzenia. wyd. przez parafię rzymsko-katolicką 
w m. Łapach powiatu wysoko-inazowicckiego 
województwa białostockiego; świadectwa 
ukończenia kursów technicznych, wyd. przez
l  rząd W ojewódzki w Białymstoku.

85) Podniesiński W alerian, zam. w Bia
łymstoku przy ul. Sw. Rocha Nr. 15 — do
wodu osobistego, wyd. przez b. władze oku
pacyjne niemieckie w Białymstoku; zaświad
czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. 
przez Rejonow ą Komendę Uzupełnień w Bia
łymstoku.

86) Pokalenko Jerzy , zam. w Białymstoku 
pr/y ul. Suraskiej Nr. 29 m. 1—dowodu oso
bistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku: legitymacji szkol
nej. wyd. przez kierownictwo Liceum Bu
dowlanego w Białymstoku: legitymacji kole
jowej, wyd. przez Okręgową Dyrekcję P.K.P. 
w Olsztynie; metryki urodzenia, wyd. przez 
paralię Sw. Rocha w Białymstoku; zaświad
czenia o zdemobilizowaniu, /wyd. przez Rejo
nową Komendę Uzupełnień w Białymstoku.

87) Pruszko Marianna, zam. we wsi Łom
ży ca gminy Kupis ki powiatu łomżyńskiego 
województwa białostockiego (poczta Łomża)— 
dowodu osobistego, wyd. przez b. władze 
okupacyjne niemieckie w m. Wiźnie gminy 
Bożejewo powiatu łomżyńskiego.

88) Przewłoka Stanisław, zam. w Białym
stoku przy ul. Dojlidzkiej Nr. 4 m. 2—zaświad
czenia o ujawnieniu się, wyd. przez Woje
wódzki L rząd B. P. w Białymstoku.

89). Puchalski Stanisław, zam. we wsi 
Lopienie-Jeże gminy Piekuty powiatu wyso- 
ko-mazowieckiego województwa białostockie
go (poczta Szepietowo)—książeczki wojsko
wej, wyd. przez Rejonową Komendę Uzupeł
nień w Białymstoku; prawa jazdy pojazdem 
mechanicznym, wyd. przez władze radzieckie 
w Moskwie w 1944 roku.

90) Radko Leonora, zam. w Białymstoku 
przy ul. Szpitalnej Nr. 42 m. 1—dowodu oso
bistego. wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Biały mstoku.

91) Radziszewski Adolf. zam. w m. Wa
silkowie powiatu i województwa białostockie
go przedmieście Wólka—tymczasowego za
świadczenia tożsamości, wyd. przez Zarząd 
Miejski m. Wasilkowa.

92) Romańczuk Szymon, zam. w Białym
stoku przy ul. Folwarcznej Nr. 2 — dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

95) Rożnowski Józef. zam. w Białymstoku 
przy ul. Dobrzyniewskiej Nr. 5 m. 2—zaświad



czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. 
w dniu 16.VIII. 1945 r. przez Rejonową Ko
mendę Uzupełnień w Białymstoku.

94) Rymsza Stanisław, zam. w Białym
stoku przy ul. Krańcowej Nr. 6—karty ewa
kuacyjnej Nr. 1171, wyd. przez Pełnomocni
ka P.K.W.N. do spraw ewakuacji w m. Ba
ranowiczach. legitymacji służbowej Nr. 932, 
wyd. przez Dyrekcję Lasów Państwowych 
w Białymstoku; zaświadczenia o demobilizacji, 
wyd. przez Departament W ojskowy Demobi- 
lizacyjny w Warszawie. zaświadczenia z mie
sięcznym biletem ulgowym, wyd. przez P.K.P. 
w Białymstoku.

95) Rutkowski Leon. zam. w m. Strze
gom powiatu świdnickiego województwa w roc
ławskiego przy ul. Rynek Nr. 44 m. 4—zielo
nego prawa jazdy Nr. 2447. wyd. przez Okrę
gowy Urząd Samochodowy w Białymstoku.

96) Saciłowski Tadeusz, zam. w Białym
stoku przy ul. Angielskiej Nr. 11 — zaświad
czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez 
Rejonow ą Komendę Uzupełnień w Białymstoku.

9?) Sadowski Tadeusz, zam. w Białym
stoku przy ul. Mickiewicza Nr. 47—dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku; zaświadczenia o 
zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez Za
rząd Miejski m. Zielonej-Góry województwa 
poznańskiego; zaświadczenia o zgłoszeniu się 
do Komisji Poborowej, wyd. przez Rejonową 
Komendę Uzupełnień w Krośnie.

98) Sawicki Hygin, zam. we Wsi Lomży- 
ca gminy Kupiski pow. łomżyńskiego woje
wództwa białostockiego (poczta Łomża)—za
świadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji, 
wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień 
w m. Zambrowie powiatu łomżyńskiego.

99) Sergieł Maria, zam. w Białymstoku 
przy ul. Granicznej Nr. 3—dowodu osobiste
go, wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie w Białymstoku.

100) Siedlecki Tadeusz, zam. w m. Zam
browie powiatu łomżyńskiego województwa 
białostockiego przy ul. Poświętne Nr. 12 — 
dowodu osobistego, wyd. prze b. władze oku
pacyjne niemieckie w Szepietowie powiatu 
wysoko-mazowicckiego województwa biało
stockiego.

101) Sidorowicz Henryk, zam. w Białym
stoku przy ul. Odeskiej Nr. 5 m. 3—dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

102) Sidorowicz Zygmunt, zam. w Białym
stoku przy ul. Artyleryjskiej Nr. 19 m. 1 — 
dowodu osobistego, wyd. przez b. władze 
okupacyjne niemieckie w Białymstoku.

103) Skloruk Anastazja, zam. w Białym
stoku przy ul. Wasilkowskiej Nr. 9—dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

104) Simonowicz Zofia, zam. w Białym
stoku przy ul. Zbożowej Nr. 4—przedwojen
nego dowodu osobistego, wyd. przez Zarząd 
Miejski m. Białegostoku.

105) Sokołowski Antoni, zam. w Białym
stoku przy ul. Brukowej Nr. 20 m. 6 — za
świadczenia repatriacyjnego, wyd. przez Pań
stwowy Urząd Repatriacyjny w Białymstoku.

106) Sokołowski Mieczysław, zam. we 
wsi Górskie-Ponikły gminy Rutki, powiatu 
łomżyńskiego województwa białostockiego 
(poczta Rutki-Kossaki)—tymczasowego dowo
du tożsamości, wyd. przez Zarząd Gminy Rut
ki. zaświadczenia o zgłoszeniu się do reje
stracji. wyd. przez Rejonową Komendę Uzu
pełnień w Łomży, dowodu tożsamości konia, 
wyd. przez Zarząd Gminy Rutki.

107) Stankiewicz Andrzej, zam. w Bia
łymstoku przy ul, Granicznej Nr. 14 m. 1 — 
dowodu osobistego, wyd. przez b. władze 
okupacyjne niemieckie w Białymstoku.

108) Stawierej Stanisław, zam. we wsi 
Moczydły-Stanisławowięta gminy Szepietowo 
powiatu w^ysoko-mazowieckiego województwa 
białostockiego — tymczasowego zaświadcze
nia tożsamości, wyd. przez Zarząd Gminy 
Szepietowo.

109) Stokowski Jan, zam. we wsi Brzózki- 
Tatary gminy Szepietowo powiatu wysoko- 
mazowieckiego województwa białostockiego
— zaświadczenia o zgłoszeniu się do rejest
racji, wyd. przez Rejonową Komendę Uzupeł
nień w Białymstoku.

110) Surul Ignacy, zam. w gaj. Józefin 
gminy Brańsk powiatu bielskiego wojewódz
twa białostockiego — legitymacji służbowej, 
wyd. przez OkręgowTą Dyrekcję Lasów Państ
wowych w Białymstoku; dowodu osobistego, 
wyd. przez b. władze okupacyjne niemieckie 
w m. Brańsku powiatu bielskiego; książeczki 
wrojskowej, wyd. przez Rejonową Komendę 
Uzupełnień w Bielsku-Podlaskim wojewódz
twa białostockiego.

111) Szewieliński Eugeniusz, zam. w Bia
łymstoku przy ul. Przygodnej Nr 8 — zaświad

czenia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. 
przez Rejonową Komendę Uzupełnień w Bia

łymstoku.

112) Szum Jan, zam. w m. Gliwicach wo
jewództwa śląsko-dąbrowskiego przy ul. Czę

stochowskiej Nr 14 — prawa jazdy moto
cyklem Nr 1976, wyd. przez Okręgowy Urząd 

Samochodowy w Białymstoku.

113) Szworak Eugeniusz, zam. w Białym

stoku przy ul. Świeżej Nr 2 m. 5 — dowodu 

osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 

niemieckie w m. Lublinie;'.legitymacji z miejsca 
pracy, wyd. przez Unię Zborów Adwentystówr 

Dnia Siódmego w W arszawie.



114) Szyłkiewicz Teodor, zam. we wsi 
Olszymy gminy Drozdowo powiatu łomżyń
skiego województwa białostockiego (poczta 
Łomża) — legitymacji Nr 36, wydanej w dniu 
I. VI 1.1946 r. przez Inspektorat Szkolny w 
Łomży; legitymacji członkowskiej Nr 72. wy
danej przez Oddział Powiatowy Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Łomży.

115) Średnicki Franciszek, zam. we wsi 
Wojny-Pogorzel gminy Szepietowo pow. wy
soko - m a z o w i e c k i e g o — dow>odu osobistego. 
wyrd. przez b. władze okupacyjne niemieckie.

116) Święcicki Mieczysław, zam. w Bia
łymstoku przy id. Lisiej Nr 7 — zaświadcze
nia o zgłoszeniu się do rejestracji, wyd. przez 
Rejonową Komendę Uzupełnień w Białym
stoku.

117) Swiluk Władysław, zam. w Białym
stoku przy ul. Bagnowskiej Nr 27 — dowo
du osobistego, wyd. przez b. władze okupa
cyjne niemieckie w7 Białymstoku; książeczki 
wojskowej, wyd. przez Rejonową Komendę 
Uzupełnień w Białyrmstoku.

118) Tabędzki Stanisław, zam. we wsi 
Modzele Stare gminy Puchały powiatu łom
żyńskiego województwa białostockiego (pocz
ta Czerwony-Bór) — tymczasowego zaświad
czenia tożsamości, wyd. przez Zarząd Gminy 
Puchały; zaświadczenia o zgłoszeniu się do 
rejestracji, wyTd. przez Rejonową Komendę 
Uzupełnień wt Łomży.

119) Tarnowski Stanisław, zam. w m. 
Zambrowie powiatu łomżyńskiego wojewódz
twa białostockiego przy ul. Polowej Nr 5 — 
zaświadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji, 
wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień 
w Łomży.

120) Torepka Henryk, zam. we wsi Po
ryte gminy Stawiski powiatu łomżyńskiego 
województwa białostockiego — tymczasowe
go dowodu tożsamości, wyd. przez Zarząd 
Gminy Stawiski.

121) Tymiński Henryk, zam. we wsi Łu- 
niewo Małe, gminy Klukowo powiatu wyso- 
ko-mazowieckiego województwa białostockie
go — książeczki wojskowej, wyd. przez Pol
ską Komisję Wojskową w m. Leborgu po
wiatu słupskiego województwa . gdańskiego; 
tymczasowego zaświadczenia tożsamości, wyd. 
przez Zarząd Miejski m. Słupska.

122) Urbanowicz Jan* zam. w Białymsto
ku przy ul- Warszawskiej Nr. 91 — dowodu 
osobistego, wTyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

123) Wawulski Władysław, zam. we wsi
i gminie Grodzisk, powiatu bielskiego woje
wództwa białostockiego (Posterunek MO) — 
legitymacji służbowej Nr 1485 serii E koloru 
zielonego, wyd. przez Komendę Wojewódzką 
MO w Białymstoku.

124) Werdo Julia. zam. w Białymstoku 
przy ul. Smolnej Nr 28 — dowodu osobiste

go, wyd. przez b. władze okupacyjne nie
mieckie w Białymstoku.

125) Właszkowska Anna. zam. przy ul. 
Traugutta Nr 21 — dowodu osobistego. wy7d. 
przez b. władze okupacyjne niemieckie w 
Białymstoku.

126) Wójtach Aleksander, żam. w Bia
łymstoku przyT ul. Poziomej Nr 1 — dowodu 
osobistego Nr 1 - W - 1452, wyrd. przez b. 
władze okupacyjne niemieckie w Białymstoku.

127) Wróbel Edward, zam. w m. Suwał
kach województwa białostockiego (Powiatowy 
Zarząd Związku Samopomocy Chłopskiej) — 
zaświadczenia o zgłoszeniu się do rejestracji, 
wyd. przez Rejonową Komendę Uzupełnień 
w Białymstoku.

128) \Yysocka Adela, zam. w Białymstoku 
przy ul. Odeskiej Nr. 5 m. 3 — dowodu oso
bistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

129) Wyszyński Konstanty, zam. na st. 
kol. „Szepietowo" powiatu wysoko-mazowiec- 
kiego województwa białostockiego — dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie.

130) Zabielska Leokadia, zam. w Białym
stoku przy ul. Sienkiewicza Nr. 102—dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

131) Zajkowska Weronika, zam. w Bia
łymstoku przy ul. Witebskiej Nr. 9—dowodu 
osobistego, wyd. przez b. władze okupacyjne 
niemieckie w Białymstoku.

132) Zalewrski Saturnin, zam. w Białym
stoku przy ul. Ogrodniczki Nr. 22 m. 3—do
wodu osobistego, wyd. przez b. władze oku
pacyjne niemieckie w Białymstoku; legity
macji służbowej Nr. 131439, wyd. przez Dy
rekcję P. K. P. w Olsztynie.

133) Załązka Helena, zam. w m. Łomży 
województwa białostockiego przy ul. Polowej 
Nr. 4 m. 7—dowodu osobistego, wyd. przez 
b. władze okupacyjne niemieckie.

134) Zarząd Miejski m. Suwałki — legity
macji służbowej Nr. 18. wystawionej na naz
wisko Wietcka Melania Kierownik Referatu 
Ogólnego Zarządu Miejskiego m. Suwałki; 
legitymacji członkowskiej P. P. S., wystawio
nej na nazwisko Wietcka Melania.

135) Zawistowski Jerzy, zam. w m. Zam
browie powiatu łomżyńskiego województwa 
białostockiego przy ul. Czyżewskiej Nr. 30— 
ty mczasowego zaświadczenia tożsamości, wyd. 
przez Zarząd Gminy Boruty powiatu Ostrów- 
Mazowiecki.

136) Zielińska Stanisława, zam, w* Bia

łymstoku przy ul. Sienkiewicza Nr. 97 m. 1— . 

dowodu osobistego, wyd. przez b. władze 

okupacyjne niemieckie w Białymstoku.




